Vt 2 reuolutus

re uoluit, sed quā fortuitō in speciem, quā exili via primordio, ad cāudas duas tisionum fumigantium istorum, in lucidissimam accendendas facem, quā suo splendore innumeris in umbra mortis iacentibus, aditum p̄ræitet ad salutē! Enī ut causam concinnant, seu modum potius Villelæ exturbandi, adest casu Iacobus quidam, consulturus Xiamaxicondonum, in negotio quodam suo domestico: ille aut sciens aut dubitans, irridens certē; es, inquit, Christianus? sum planè, respondit Iacobus? Dic ergo, subinferr Ethnicus, quid tua ista lex te iubet credere? ille, rem magnam interrogas, nec mihi hoc arrogo ut norim illam apliceare; dūtaxat hoc possum affirmare Christianam legem certō veram esse, & sanctam; nec sum satis doctus ut plura his addam, suspicatus Ethnicus Iacobum ignorationem timori, aut auersioni p̄texere, & dignari Christianorum hosti ea mysteria pandere; curiosius institit, quicquid nosset, multum aut modicū audenter depromeret. Hicverò Iacobus animosè ac liberè, exorsus ab animæ immortalitate, de futuris post mortem, de vno & vero omnium conditore, & iudice Deo, & aliis quæ didicerat dixit, & quæ spiritus Dei loquenti dicabat; dum idem spiritus affaretur animum Ethnici eloquenti luce, quæ suimet interpres, quocumque se penetrat, tantum veritati quam suadet splendorem affundit, ut nihil iam restet humanæ rationi quod possit opponere: loqui desierat Iacobus; & attonito similis Ethnicus parumper hæserat; tum, abi sis, inquit, & Patrem huc ad me adducito, ut explanet mihi vberiùs quæ docet, nam si tu qui discipulus es, tā magnificè de iis, & sentis & loqueris, quid ille magister, & doctor? porrò quid si Collega & ego, iis plenius cōprehensis, vincamur, amplectamurque legem Christianam? quæ vultu tam serio, voceque affirmauit, ut istum animo cœlitūs, & ex sententia locutū crediderit Iacobus; quare missō quod scitatum de negotiis suis venerat consilio, Nara profectus est vbi hæc gerebantur, octo ferè Meaco leucis, & cursu Sacaiū alacer aduolauit, beatus Villelam, & Christianos tam fausto nuncio. Sed erat Ethnicus malevolentia in Christum & Christianam rem tam infamis, vt tam repentinum ex opposito amorem, Christiani dolum crediderint, quo dissimulare proditionem certam voluisset, quare illi tantō fidendum cautiūs, quantō prolixius fidelem p̄ferebat: communibus ergo consiliis decernunt, Villelam ab ea profectione omnino prohibere; & frustra Iacobus incubuit ad eximendum iis metum; frustra preces Villela, rationesque adhibuit, ne spes tantas diuini obsequij elidere pergerent, de quo ipsem Goam datis ad nostros literis hæc habet. Claudebam has literas, cum Nara huc venit à potentissimo nobili numerius, rogans vt eo me conferam, faciamque illum Christianum; sed is Dei cum sit hostis acerrimus, quid me futurum sit nonnihil ambigo. Certum quidem mihi est proficisci; alterum verò ex duobus spero, vel me illic vitam pro Christo positurum, quam non sum illi inquam negaturus, & auertat Deus in æternum ne faciam animam meam pretiosiorem quam me; vel si promissis res ipsæ responderint, scripturum me forsitan, ut exhauriatis Collegia Indiæ, omnesque mihi subsidio adsitis, à quo enim accersor